UBND TỈNH LONG AN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   Số:             /SGDĐT-HCQT                       Long An, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v nhắc nhở báo cáo thực hiện
công tác PCCC và CNCH đối với các

cơ sở GD&ĐT trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 10415/UBND-NCTCD ngày 07/11/2023 của UBND tỉnh
Long An về việc đảm bảo an toàn PCCC và CNCH đối với các cơ sở Giáo dục và
Đào tạo trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Báo cáo số 1229/BC-CAT-PC07 ngày 22/7/2024 của Công an tỉnh

về thực hiện công tác PCCC và CNCH đối với các cơ sở Giáo dục và Đào tạo
trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Long An tại Công văn số 7677/UBND-

NCTCD ngày 31/7/2024 thực hiện công tác PCCC và CNCH đối với các cơ sở
Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo nhắc nhở các đơn
vị khẩn trương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị của Công an tỉnh tại Báo cáo số
1229/BC-CAT-PC07 ngày 22/7/2024

a) Đối với Phòng GD&ĐT các địa phương:
- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục và đào tạo trực thuộc và các cơ sở giáo dục tư

thục trên địa bàn sau khi được cơ quan PCCC ở địa phương kiểm tra đánh giá thực
tế về PCCC tại đơn vị tiến hành rà soát, báo cáo số liệu về hạng mục công trình
thuộc diện thẩm duyệt PCCC theo Nghị định số 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024
của Chính phủ theo biểu 01 đính kèm.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện công tác thẩm duyệt thiết kế, nghiệm
thu về PCCC đối với các cơ sở theo biểu 02 đính kèm.

- Đối với các trường đã được thẩm duyệt và nghiệm thu về PCCC thì gửi
kèm bản scan minh chứng (biên bản kiểm tra đánh giá hiện trạng của công an
PCCC ở địa phương hoặc giấy chứng nhận thẩm duyệt và biên bản nghiệm thu
PCCC đối với hạng mục thuộc đối tượng thẩm duyệt PCCC tại đơn vị). Phòng
GD&ĐT các địa phương tổng hợp các hồ sơ minh chứng theo từng trường, sau đó
đóng gói theo từng tập tin đặt tên theo tên của trường (có bao nhiêu đơn vị thẩm
duyệt, nghiệm thu PCCC thì có bấy nhiêu tập tin minh chứng) và gửi tất cả các
tập tin về Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp.

2

b) Đối với các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo:
- Thực hiện rà soát các cơ sở thuộc diện thẩm duyệt PCCC theo Nghị định

số 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ theo biểu 01 đính kèm.
- Đối với các trường đã được thẩm duyệt và nghiệm thu về PCCC thì gửi

kèm bản scan minh chứng (biên bản kiểm tra đánh giá hiện trạng của công an
PCCC ở địa phương hoặc giấy chứng nhận thẩm duyệt và biên bản nghiệm thu
PCCC đối với hạng mục thuộc đối tượng thẩm duyệt PCCC tại đơn vị), các hồ sơ
minh chứng được đóng gói trong một tập tin, tên tập tin ghi theo tên của đơn vị.

c) Đề xuất, kiến nghị.
*Lưu ý: Các đơn vị không thực hiện rà soát và để sót đơn vị nằm ngoài danh

mục tổng hợp của ngành phải chịu trách nhiệm thực hiện lập hồ sơ thiết kế trình
thẩm duyệt và nghiệm thu về PCCC theo quy định hiện hành.

2. Thời hạn báo cáo: chậm nhất ngày 25/10/2024.
- Nơi nhận báo cáo: Các đơn vị gửi báo cáo về phòng Hành chính – Quản trị,

Sở GD&ĐT đồng thời gửi file excel báo cáo về địa chỉ thư điện tư sau:
nguyentanthanh@longan.gov.vn để thuận tiện trong quá trình tổng hơp.

Với nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị
khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
-Như trên;
- GĐ Sở;
-Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

mailto:nguyentanthanh@longan.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T13:20:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T13:28:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T13:29:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T13:29:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!